PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

Área Verde, 308 Sul, Parque Cesamar. CEP: 77001.900. Palmas-TO
Telefones: 2111 2823/ 2820 Email: sumudhe.palmas@gmail.com

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE PROJETOS

A Secretaria de Governo e Relações Institucionais – SEGRI/SUMUDHE, por meio da

Comissão Técnica de Julgamento, nomeada conforme PORTARIA/ SEGRI/ GAB Nº

045, de 25 de junho de 2014, torna público o resultado Final da Seleção do Edital de

Seleção Pública de Projetos Nº 002/2014 SEGRI/SUMUDHE, e informa que:

1. A Comissão Técnica de Julgamento, convocará as instituições selecionadas

para orientação sobre as readequações técnicas e orçamentárias a serem

realizadas nos projetos;

2. As instituições selecionadas receberão ofício com data e horário da reunião

para orientações de ajustes, a recusa em participar da reunião implicará na

desclassificação do projeto;

3. As instituições com projeto selecionado, deverão apresentar no prazo de 10

(dez) dias corridos a partir da divulgação deste resultado final, os

documentos de habilitação fiscal conforme itens 11.1 e 11.2 do edital.

PROJETOS SELECIONADOS

ORDEM INSTITUIÇÃO PROJETO OBSERVAÇÃO

Pontuação

Avaliação de

mérito

Alínea

a,b e c

Total

1 Associação

Palmas Hip Hop

Jovens

Multiplicadores

de Arte Cultura,

Participação

Social e

Cidadania

Readequar plano

de aplicação

57

18

17

92

2 Casa 8 de março Pelo Sol que

nos aquece,

pela vida, por

todas

Readequar plano

de aplicação

54

17

17

88

3 Ação Social

Arquidiocesana de

Palmas

Nova Geração Readequar plano

de aplicação

51

18

17

86

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

Área Verde, 308 Sul, Parque Cesamar. CEP: 77001.900. Palmas-TO
Telefones: 2111 2823/ 2820 Email: sumudhe.palmas@gmail.com

4 Grupo de Apoio à

Mulher

Gerando

Oportunidades

Readequar plano

de aplicação

50

17

18

85

5 Associação de

Apoio e

Recuperação da

Família

Presidiária

Restaurando

Vidas

Readequar plano

de aplicação

51

14

17

82

6 Centro de

Educação Popular

Controle social,

Direitos

Humanos e

Diversidade

Readequar plano

de aplicação

46

17

18

81

PROJETOS APROVADOS, MAS NÃO FINANCIADOS:

ORDEM INSTITUIÇÃO PROJETO OBSERVAÇÃO Pontuação

Avaliação de

mérito

Alínea

a,b e c

Total

1 Instituto de

Desenvolvimento

Ambiental e

Humano da

Região Amazônica

A velhice:

enfrentamento

contra a

exclusão social

e a violência no

Tocantins

Projeto incluso na

lista de suplência.

53

14

13

80

2 Federação das

Associações

Comunitárias e de

Moradores do

Tocantins

Cidadania e

Oportunidades

para Mulheres

sem Teto

Projeto incluso na

lista de suplência.

47

16

15

78

3 Associação Defesa

Contra a Fome

Reeducação

alimentar e

renda

Projeto incluso na

lista de suplência.

31

13

11

55

PROJETOS DESCLASSIFICADOS

ORDEM INSTITUIÇÃO PROJETO FASE MOTIVO

1 Instituto Nossa Inclusão Pré Falta:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

Área Verde, 308 Sul, Parque Cesamar. CEP: 77001.900. Palmas-TO
Telefones: 2111 2823/ 2820 Email: sumudhe.palmas@gmail.com

Senhora de

Lourdes

Digital para

Pessoa

Idosa

qualificação 10.1.1 – Ata de Eleição da

Diretoria Vigente

10.1.2 – CND Estadual e

Municipal

2 Casa de

Recuperação e

Reeducação -

CRER

Socializand

o com a

Música na

Casa CRER

Pré

qualificação

Falta:

10.1.1 , alíneas a e b.

10.1.2 – CND Municipal

10.1.3

3 Associação das

Mulheres

Feirantes de

Taquaruçu

CeramiCart Pré

qualificação

Falta:

10.1.2 - CND Municipal

Palmas, TO, 08 de outubro de 2014.

Fábio Coêlho Leite

Presidente da Comissão Técnica de Julgamento